
1 
 

 
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 12.04.2013 г.      № 2/69 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования городское  
поселение Видное Ленинского муниципального района  

Московской области за 2012 год 
 

Заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение 
Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2012 год, 
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области за 2012 год по 
доходам в сумме 553 786,4 тысяч рублей и по расходам в сумме 493 028,6 тысяч рублей, и 
остатками средств на 01 января 2012 года в сумме 91 476,1 тысяч рублей. 

 
2.Утвердить: 

- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2012 год 
по доходам (прил. №1); 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2012 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
(приложение №2); 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2012год по 
текущему ремонту муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов капитального 
ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров (приложение №3); 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2012 год 
по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства (приложение №4); 
- исполнение бюджета муниципального образования городское поселение Видное за 2012 год 
на мероприятия по благоустройству (приложение №5); 
- исполнение бюджета муниципального образования за 2012 год по источникам внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское поселение Видное 
(приложение №6); 
- исполнение бюджета муниципального образования за 2012 год по межбюджетным 
трансфертам бюджету Ленинского муниципального района Московской области и бюджета 
муниципального образования городское поселение Видное на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения (приложение №7); 



2 
 

- исполнение бюджета муниципального образования за 2012 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области (приложение №8). 

 
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 
 
 

Глава городского поселения Видное 
 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                       А.А. Белякова 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

  Приложение № 1 
  к решению Совета депутатов 
  городского поселения Видное 
  от 12.04.2013 г.   № 2/69         

 
Исполнение доходов бюджета муниципального образования 

городское поселение Видное за  2012 год 
  
   (тыс. руб.) 

Код Наименование       доходов 
План на 
2012 г.  

Факт                  
на  

01.01.2013 

% 
исполнен. 
к  плану  

  Налоговые доходы 372 796,5 435 545,0 116,8 
18210100000000000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 234 522,5 238 922,9 101,9 
18210102021010000110 Налог на доходы физических лиц 234 522,5 238 922,9 101,9 
18210600000000000110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 138 274,0 196 660,3 142,2 

18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 9 974,0 7 314,2   

18210606023100000110 Земельный налог 128 300,0 189 346,1 147,6 

18210904050101000110 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 -38,2   

  Неналоговые доходы 109 724,9 118 241,4 107,8 

91411100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 89 086,6 82 613,5 92,7 

91411100000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества  (за исключением 
имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий,  87 583,6 81 003,3 92,5 

91411105010100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена,  и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды 
указанных земельных уча 67 391,0 58 746,1 87,2 

92311105035100000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 19 742,6 22 090,1 111,9 



4 
 

управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений)     

92311107015100000120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
поселениями 450,0 167,1 0,0 

92311109045100000120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 503,0 1 610,2 107,1 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20 213,3 35 015,3 173,2 

92311401050100000410 

Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности 
поселений 6 583,8 7 238,9 110,0 

92311402033100000410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 6 412,5 13 973,1 0,0 

91411406014100000430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  
в границах поселений 7 217,0 13 803,3 191,3 

92311700000000000180 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 425,0 612,6 0,0 

92311701050100000180 
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 0,0 187,6 0,0 

92311705050100000180 
Прочие неналоговые поступления 
бюджетов поселений 425,0 425,0 0,0 

  
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений       

  ИТОГО ДОХОДОВ 482 521,4 553 786,4 114,8 

92320200000000000151 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

396,9 0,0 
0,0 



5 
 

92320202999100000151 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 396,9 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   482 918,3 553 786,4 114,7 
     

 
 
Глава городского поселения Видное                                                              С.Н. Троицкий 
 
 
Главный бухгалтер                                                                                            Н.П. Солдатова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

                                                                  Приложение № 2 
 к решению Совета депутатов 
                                                                                                     городского поселения Видное 
       от 12.04.2013 г.   № 2/69                
         

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2012 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

         
        (тыс. рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР План 
Уточненный 

план Исполнено 
% 

исполнения  
Общегосударственные 
вопросы 01       84 264,3 131 534,1 101 934,1 77,50 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 002 00 00   1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Глава муниципального 
образования  01 02 002 03 00   1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     67 476,8 99 641,9 81 234,0 81,5 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Содержание аппарата органов 
местного самоуправления 01 04 002 04 01   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 21 500 67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  01 04 521 06 00   1 999,1 2 894,3 2 894,3 100,0 
Иные межбюджетные 01 04 521 06 00 017 1 999,1 2 894,3 2 894,3 100,0 



7 
 

трансферты 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налогов и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  01 06 521 06 00   4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 01 06 521 06 00 017 4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Резервные фонды 01 11     3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 01 11 070 00 00   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Резервный фонд местных 
администраций 01 11 070 05 00   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     5 780,5 20 650,0 12 966,6 62,8 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением   01 13 092 00 00   5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Выполнение других  
обязательств государства 01 13 092 03 00   5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 01 13 092 03 00 500 5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований 01 13 102 01 02   0,0 5 134,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 01 13 102 01 02 003 0,0 5 134,7 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  01 13 521 06 00   770,5 1 039,7 1 039,7 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 01 13 521 06 00 017 770,5 1 039,7 1 039,7 100,0 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03       2 470,0 1 970,0 554,3 28,14 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 03 09     1 409,0 873,0 16,9 1,9 



8 
 

гражданская оборона 
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 09 218 00 00   1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера 03 09 218 01 00   1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 03 09 218 01 00 500 1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 219 00 00   337,0 237,0 0,0 0,0 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 219 01 00   337,0 237,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 03 09 219 01 00 500 337,0 237,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14     1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00   1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления (установка 
кнопок пожарной 
сигнализации) 03 14 247 00 00 500 1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 

                  
Национальная экономика 04       155 023,0 208 287,2 190 041,8 91,24 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Государственная поддержка 
сельского хозяйства 04 05 260 00 00   4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Субсидии на проведение 
мероприятий в области 
сельскохозяйственного 
производства 04 05 260 04 00   4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Транспорт 04 08     43 551,0 43 641,0 43 641,0 100,0 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   10,0 10,0 10,0 100,0 
Отдельные мероприятия в 
области автомобильного 
транспорта 04 08 303 02 02   10,0 10,0 10,0 100,0 
Организация транспортного  
обслуживания 
населения(автомобильный 
транспорт) 04 08 303 02 02 013 10,0 10,0 10,0 100,0 
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 
Субсидии на проведение 
отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 04 08 317 01 00   43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 
Предоставление транспортных 04 08 317 01 00 013 43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 



9 
 

услуг населению 
(гор.электротранспорт) 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным организациям 04 08 317 01 00 006 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство  04 09     106 672,0 159 846,2 143 169,2 89,6 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не включенные 
в целевые программы 04 09 102 00 00   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 04 09 102 01 00   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований 04 09 102 01 02   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции 04 09 102 01 02 003 24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00   81 972,0 118 172,4 109 144,9 92,4 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным организациям 04 09 315 01 00 006 0,0 16 098,9 15 998,9 99,4 
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 04 09 315 01 00   80 972,0 102 073,5 93 146,0 91,3 
Строительство и модернизация 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 04 09 315 01 00 365 80 972,0 102 073,5 93 146,0 91,3 
Целевые программы 
муниципальных образований 04 09 795 00 00   1 000,0 1 000,0 730,1 73,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 04 09 795 00 00 500 1 000,0 1 000,0 730,1 73,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     800,0 800,0 64,0 8,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   500,0 500,0 0,0 0,0 
Разработка планов террит. 
планирования муницип-ого 
образования МО (схемы 
террит. планир. муниц-х 
районов, генпланы поселений) 04 12 338 01 00   500,0 500,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 04 12 338 01 00 500 500,0 500,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 04 12 795 00 00   300,0 300,0 64,0 21,3 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 04 12 795 00 00 500 300,0 300,0 64,0 21,3 
                  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       125 914,0 158 214,6 135 082,3 85,38 



10 
 

Жилищное хозяйство 05 01     14 923,0 12 514,2 9 494,6 75,9 
Поддержка жилищного 
хозяйства 05 01 350 00 00   14 923,0 12 427,3 9 494,6 76,4 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  05 01 350 03 00   14 923,0 12 427,3 9 494,6 76,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 01 350 03 00 500 14 923,0 12 427,3 9 494,6 76,4 
Повышение энергетической 
эффективности в ЖКХ МО 05 01 522 21 01   0,0 86,9 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 01 522 21 01 500 0,0 86,9 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     6 979,1 10 479,1 10 165,7 97,0 
Поддержка коммунального 
хозяйства 05 02 351 05 00   0,0 3 500,0 3 186,6 91,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным организациям 05 02 351 05 00 006 0,0 3 500,0 3 186,6 91,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 05 02 521 06 00   6 979,1 6 979,1 6 979,1 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 05 02 521 06 00 017 6 979,1 6 979,1 6 979,1 100,0 
Благоустройство 05 03     104 011,9 134 911,3 115 421,9 85,6 
Благоустройство 05 03 600 00 00   104 011,9 134 911,3 115 421,9 85,6 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   31 200,0 31 176,5 27 317,7 87,6 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 31 200,0 31 176,5 27 317,7 87,6 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах  городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 05 03 600 02 00   10 500,0 12 792,4 12 504,1 97,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 600 02 00 500 10 500,0 12 792,4 12 504,1 97,7 
Озеленение 05 03 600 03 00   28 367,9 30 910,8 27 847,1 90,1 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 600 03 00 500 28 367,9 30 910,8 27 847,1 90,1 
Организация и содержание 
мест захоронения 05 03 600 04 00   5 109,0 1 955,7 149,7 7,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 600 04 00 500 5 109,0 1 955,7 149,7 7,7 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских и 
сельских поселений 05 03 600 05 00   28 835,0 58 075,9 47 603,3 82,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 05 03 600 05 00 006 0,0 4 000,0 4 000,0 100,0 



11 
 

муниципальным организациям 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 28 835,0 54 075,9 43 603,3 80,6 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     0,0 310,0 0,0 0,0 
Премирование победителей и 
призеров предварительного 
этапа Всероссийского 
конкурса на звание"Самое 
благоустроенное городское 
поселение России" 05 05 600 01 09   0,0 310,0 0,0 0,0 
субсидии юридическим лицам 
и физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 05 05 600 01 09 810 0,0 310,0 0,0 0,0 

                  
Образование 07       2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,78 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 07 07 431 00 00   2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 431 01 00   2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 07 07 431 01 00 500 2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
                  
Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации 08       13 597,0 17 530,4 16 518,2 94,23 
Культура  08 01     13 597,0 17 530,4 16 518,2 94,2 
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 08 01 450 85 00   4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 08 01 450 85 00   4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным организациям 08 01 450 85 00 006 4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 08 01 450 85 00   9 597,0 9 788,0 8 776,0 89,7 
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 9 597,0 9 788,0 8 776,0 89,7 
                  
Социальная политика 10       7 015,0 11 005,0 8 701,0 79,06 
Пенсионное обеспечение 10 01     0,0 450,0 107,6 23,9 
Доплата к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 491 01 00   0,0 450,0 107,6 23,9 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 0,0 450,0 107,6 23,9 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     570,0 570,0 455,8 80,0 
Социальная помощь 10 03 505 00 00   570,0 570,0 455,8 80,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 10 03 505 33 00   570,0 570,0 455,8 80,0 
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 570,0 570,0 455,8 80,0 
Оказание других видов 10 03 505 86 00   6 445,0 9 985,0 8 137,6 81,5 



12 
 

социальной помощи 
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 6 445,0 9 985,0 8 137,6 81,5 
                  
Физическая культура и 
спорт 11       42 431,3 43 473,1 37 822,2 87,00 
Физическая культура  11 01     31 530,2 32 240,1 28 366,2 88,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований 11 01 102 01 02   0,0 941,8 818,7 86,9 
Бюджетные инвестиции 11 01 102 01 02 003 0,0 941,8 818,7 86,9 
Центры спортивной 
подготовки (сборные команды) 11 01 482 00 00   31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 11 01 482 99 00   31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 11 01 482 99 00 001 31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Массовый спорт 11 02     10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 02 512 00 00   10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 11 02 512 97 00   10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 11 02 512 97 00 500 10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
                  
ВСЕГО         432 735,63 574 394,40 493 028,65 85,83 
 
 
         
Глава городского поселения Видное                                                                                     С.Н. Троицкий 

 
         

 



13 
 

Приложение №3 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 12.04.2013 г.   № 2/69 
 

Перечень 
объектов текущего ремонта муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 
капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2012 год 

 
             тыс. руб. 

№ 
Наименование объектов капитального 

ремонта 
план 

 
Исполнение      % 

исполн. 

 КБК 923-0409-0000000-000    

1. 

Реконструкция автотранспортного 
перекрестка на пересечении ул. 
Заводская, проспекта Ленинского 
комсомола и Белокаменного шоссе с 
организацией кругового движения 

39 208,8 

 
 

31 939,7 

 
 

81,5 

2. 
Ремонт покрытия проезжей части 
тоннелей под Павелецкой железной 
дорогой 

1 000,0 
 

0,0 
 
 

3. Подъезд к тоннелю (с обеих сторон) 5 397,7 4 462,8 82,7 

4. 
Ремонт дорожного покрытия по 
ул.Центральная с устройством 
парковочных карманов 

2 100,0 
 

1 358,0 
 

64,7 

5. 
Текущий ремонт асфальтового покрытия на
ул.Тинькова 

3 157,1 2 830, 89,6 

6. 
Текущий ремонт асфальтового покрытия 
ул.Черняховского (от Петровского пр-да до 
ул.Тинькова) 

3 616,1 2 831,4 78,3 

7. Текущий ремонт Петровского проезда 4 130,6 3 054,0 73,9 

8. Текущий ремонт 2-го Футбольного пр-даа 2 625,7 1 908,2 72,7 

9. 
Текущий ремонт Спасского проезда (от 
автомоб. дороги М2 «Крым»-Суханово до 2
го Футбольн. пр-да 

5 696,4 4 460,5 78,3 

10. 
Текущий ремонт 1-ого Калиновского 
проезда (от ул.Тинькова до ул.Павловская) 

3 819,8 3 090,7 80,9 

11. 
Текущий ремонт по ул.Кооперативная (от 1
го Калиновского проезда до Вокзальной 
площади) 

3 552,9 2 843,0 80,0 

  
Всего: 

 
77 800,3 

 
58 778,3 

 
75,6 

 
 
  

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 



14 
 

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 12.04.2013 г.   № 2/69 
Перечень 

по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов 
муниципальной собственности к бюджету муниципального образования городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год 
 

              (в тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование объектов 

 
План 

 

 
Исполнение 

% 
исполнения 

 Капитальный ремонт объектов 
жилищно-коммунального хозяйства 

   

1. ул. Школьная, д. 41 - ремонт шиферной 
кровли 

 

1 654,6 

 

1 318,0 

 

79,7 

2. проспект Ленинского комсомола, д. 32/56 
- ремонт мягкой кровли 

 

1 468,5 

 

1 468,5 

 

100 

3. ул. Советская, д.6 – ремонт мягкой 
кровли 

 

1 502,9 

 

1 437,6 

 

95,7 

4. ул. Ольгинская, д.46/5 - ремонт мягкой 
кровли 

 

1 340,3 

 

1 307,8 

 

97,6 

5. проспект Ленинского комсомола, д. 16 - 
ремонт мягкой кровли 

764,8 764,6 100 

6. 
проспект Ленинского комсомола, д. 39 - 
ремонт сантехнического оборудования 
(ХВС, ГВС) 

 
 

1 200,0 

 
 

1 200,0 

 
 

100 

7. 
ул. Булатниковская, д. 1/15 - ремонт 
фасада 

 
1 258,2 

 
902,3 

 
71,7 

8. 
ул. Строительная, д.6, кв. 4, 5 
(сантехнические работы) 

 
38,0 

 
0,0 

 
0,0 

9. 
ул.Центральная, д.12 «Б» (ремонт 
металлической кровли) 

 
700,24 

 
696,7 

 
99,5 

 
 

ИТОГО: 
 

9 927,54 
 

9 095,5 
 

91,6 

 
Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности  

  

1. 

капитальный ремонт металлической 
кровли нежилого здания, 
расположенного по адресу: г. Видное, ул. 
Лемешко, д.15 

 
1 578,6 

 
 

1 578,5 
 

 
 

100 

  
ИТОГО: 

 
1 578,6 

 
1 578,5 

 
100 

 
 
 
Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 



15 
 

Приложение №5 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 12.04.2013 г.   № 2/69 
 

Перечень 
мероприятий по устройству и капитальному ремонту объектов благоустройства 

 к бюджету муниципального образования городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2012 год 

 
              (в тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование объектов 

 
План 

 

 
Исполнение 

% 
исполнения 

 Жилищно-коммунальное хозяйство:    

 КБК 923-0503-6000100-500-3107    

1 
Устройство уличного освещения дороги от 
Белокаменного шоссе в д. Дыдылдино 

1900,0 
0,0 0,0 

 ИТОГО: 1900,0 0,0 0,0 
 КБК 923-0503-6000500-500-3107    

1 

Устройство новых пешеходных дорожек по 
адресам: от поворота к шк.МВД до д.1 
ул.Черняховского; от д.36 к д.38 по ПЛК; от д.6 
по Спасскому пр-ду к 3-ей Спасской ул.; от д.5 к 
д.2 по ул.Стро-Нагорная; от д.17 к д.25 по ул. 
Строительная; от поворота на Булатн. клад-ще к 
д.2 поселка Ленинский; от детс. игр. компл. к д.2 
в мкрн. Солнечный (брусчатка); от 1-ого 
Калиновского пр-да до д.21 вдоль 
ул.Кооперативная; от д.28 по ПЛК к дет. саду №4 
«Огонек»; от шк.4 к МОУ «Прогимназия» паралл. 
д.28 ПЛК  

 
1 700,0 

 
 
 
 
 
 

1 520,5 

 
 
 
 
 
 

89,4 

 ИТОГО: 1700,0 1 520,5 89,4 

 КБК 923-0503-6000300-500-2254    

1 
Капитальный ремонт газонов на склоне 
Тимоховского пруда 

 
1 500,0 

 
0,0 

 
0,0 

  
ИТОГО:  

 
1 500,0 

 
0,0 

 
0,0 

 КБК 923-0503-6000500-500-3107    

1 
Устройство пешеходной дорожки по проспекту 
Ленинского комсомола от д.12 до д.28 

 
250,0 

 
0,0 

 
0,0 

2 
Устройство автостоянки и пешеходной дорожки 
за д.25 по проспекту Ленинского комсомола 

 
1 200,0 

 
0,0 

 
0,0 

3 

Уширение проезжей части с устр-вом гостевых 
парковочных карманов между МОУ 
«Прогимназия» и ПЛК 28 к шк.№4, вдоль д.26 по 
ул.Советская к шк.№5 

 
386,7 

 
 

386,7 

 
 

100 

4 
Устройство фонтана в сквере у памят. комплекса 
воинам ПВО 

 
2 000,0 

 
0,0 

 
0,0 

 ИТОГО: 3 836,7 386,7 10,1 
 
 
 

Глава городского поселения Видное      С.Н. Троицкий 



16 
 

 

                                                                     Приложение №6 
                                              к решению Совета депутатов  
         городского поселения Видное  
                                  от 12.04.2013 г.   № 2/69 
                                                                                             

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на  2012 год 
         (тыс. руб.) 

  вид источников финансирования 
дефицитов бюджета 

а
д
м
и
н
и
ст
р
а
т
о
р

 

г
р
у
п
п
а

 

п
о
д
г
р
у
п
п
а

 

ст
а
т
ь
я

 

п
о
д
ст
а
т
ь
я

 

эл
ем

ен
т
* 

п
р
о
г
р
а
м
м
а

 
(п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

) 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
а
я

 
к
л
а
сс
и
ф
и
к
а
ц
и
я

 
Наименование Сумма  

              

  Дефицит бюджета  муниципального 
образования городское поселение 
Видное Ленинского муниципального 
района Московской области 

91 476,1 

              

  в процентах к общей сумме 
доходов без учета безвозмездных 
поступлений 

  

                    

              
  Источники финансирования 

дефицитов бюджетов 
-91 476,1 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
образований в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации  

  



17 
 

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, 
предоставленных другими бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

-91 476,1 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-574 394,4 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
муниципальных районов 

482 918,3 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов, временно 
размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в  
муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 

  



18 
 

Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом 
муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из  
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных 
районов  в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте 
Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     
 
 
 

         

 
 
 
Глава городского поселения Видное                                                                          С.Н. Троицкий 

 



19 
 

 

 Приложение №7 
 к решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
 от 12.04.2013 г.   № 2/69 
     

 
Межбюджетные трансферты бюджету 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

из бюджета муниципального образования городское поселение Видное 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  
    тыс.рублей 
№ 
п/п Наименование план исполн % иполн 
  КБК 923-1403-5210600-017-251 

1 Формирование прогозных показателей бюджета 5 776,3 5 776,3 100,0 
2 Организация ритуальных услуг 500,7 500,7 100,0 
3 Содержание жилищного фонда 426,0 426,0 100,0 

4 
Организация в границах поселения электро-тепло-газо и 
водоснабжения 1 009,8 1 009,8 100,0 

5 
Капитальный ремонт объектов инженерной 
инфраструктуры (подготовка к зиме) в т.ч.: 6 979,1 6 979,1 100,0 

  Водоснабжение: 2 479,1 2 479,1 100,0 

5.1. 
капитальный ремонт водопровода от ЦТП-19 до ж/д №7, от 
ЦТП-21 до ж/д №5 по Жуковскому проезду 2 479,1 2 479,1 100,0 

  Теплоснабжение: 4 500,0 4 500,0 100,0 

5.2. 

капитальный ремонт трубопроводов отопления от ж/д 
№10,12,14 до ж/д №16 с транзитом по подвалам ул. 
Гаевского 1 500,0 1 500,0 100,0 

5.3. 
капитальный ремонт трубопроводов оопления от ж/д №7 до 
ж/д №13 по Жуковскому проезду 3 000,0 3 000,0 100,0 

6 Приватизация жилищного фонда 1 039,7 1 039,7 100,0 
7 Обеспечение жителей поселения услугами связи 85,9 85,9 100,0 

8 
Градостроительная деятельность, регулирование 
жилищных и земельных отношений 871,9 871,9 100,0 

  Всего расходов 16 689,4 16 689,4 100,0 
     

 

 
 
Глава городского поселения Видное С.Н. Троицкий  

     
 



20 
 

 

                                                   Приложение № 8 
  к Решению Совета депутатов 
                                                                                                  городского поселения Видное 
        от 12.04.2013 г.   № 2/69 
          

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год 

          
        (тыс. рублей) 

Наименования 
код   

админ. Рз ПР ЦСР ВР План 
Уточнен-
ный план Исполнено 

% 
испол-
нения  

Общегосударственные 
вопросы 923 01       84 264,3 131 534,1 101 934,2 77,50 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 923 01 02     1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 01 02 002 00 00   1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Глава муниципального 
образования  923 01 02 002 03 00   1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 01 02 002 03 00 500 1 555,4 2 465,9 1 957,3 79,4 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 923 01 04     67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 923 01 04 002 00 00   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Содержание аппарата органов 
местного самоуправления 923 01 04 002 04 01   67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 01 04 002 04 01 500 67 476,8 96 747,6 78 339,7 81,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 923 01 04 521 06 00   1 999,1 2 894,3 2 894,3 100,0 



21 
 

соответствии с 
заключенными соглашениями  
Иные межбюджетные 
трансферты 923 01 04 521 06 00 017 1 999,1 2 894,3 2 894,3 100,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налогов и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 923 01 06     4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 06 521 06 00   4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 923 01 06 521 06 00 017 4 452,5 5 776,3 5 776,3 100,0 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 923 01 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведения выборов и 
референдумов 923 01 07 020 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведение выборов главы 
муниципального образования  923 01 07 020 00 03   0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 01 07 020 00 03 500 0,0 0,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 923 01 11     3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Резервные фонды 923 01 11 070 00 00   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Резервный фонд местных 
администраций 923 01 11 070 05 00   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Прочие расходы 923 01 11 070 05 00 013 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 923 01 13     5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением   923 01 13 092 00 00   5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Выполнение других  
обязательств государства 923 01 13 092 03 00   5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 01 13 092 03 00 500 5 010,0 14 475,6 11 926,9 82,4 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципаальных образований 923 01 13 102 01 02   770,5 5 134,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 923 01 13 102 01 02 003 770,5 5 134,7 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 923 01 13 521 06 00   770,5 1 039,7 1 039,7 100,0 



22 
 

полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с 
заключенными соглашениями  
Иные межбюджетные 
трансферты 923 01 13 521 06 00 017 770,5 1 039,7 1 039,7 100,0 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 923 03       2 470,0 1 970,0 554,3 28,14 
Органы внутреених дел 923 03 02     0,0 0,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 923 03 02 795 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 03 02 795 00 00 500 0,0 0,0 0,0 0,0 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 923 03 09     1 409,0 873,0 16,9 1,9 
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 923 03 09 218 00 00   1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 923 03 09 218 01 00   1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 03 09 218 01 00 500 1 072,0 636,0 16,9 2,7 
Мероприятия по гражданской 
обороне 923 03 09 219 00 00   337,0 237,0 0,0 0,0 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 923 03 09 219 01 00   337,0 237,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 03 09 219 01 00 500 337,0 237,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 923 03 14     1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 923 03 14 247 00 00   1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления (установка 
кнопок пожарной 
сигнализации) 923 03 14 247 00 00 500 1 061,0 1 097,0 537,4 49,0 

                    
Национальная экономика 923 04       155 023,0 208 287,2 190 041,8 91,24 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 923 04 05     4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 



23 
 

Государственная поддержка 
сельского хозяйства 923 04 05 260 00 00   4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Субсидии на проведение 
мероприятий в области 
сельскохозяйственного 
производства 923 04 05 260 04 00   4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Субсидии юридическим 
лицам 923 04 05 260 04 00 006 4 000,0 4 000,0 3 167,6 79,2 
Лесное хозяйство 923 04 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Вопросы в области лесных 
отношений 923 04 07 292 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
охраны, восстановления и 
использования лесов 923 04 07 292 02 00   0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 04 07 292 02 00 500 0,0 0,0 0,0 0,0 
Транспорт 923 04 08     43 551,0 43 641,0 43 641,0 100,0 
Автомобильный транспорт 923 04 08 303 00 00   10,0 10,0 10,0 100,0 
Отдельные мероприятия в 
области автомобильного 
транспорта 923 04 08 303 02 02   10,0 10,0 10,0 100,0 
Организация транспортного  
обслуживания 
населения(автомобильный 
транспорт) 923 04 08 303 02 02 013 10,0 10,0 10,0 100,0 
Другие виды транспорта 923 04 08 317 00 00   43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 
Субсидии на проведение 
отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 923 04 08 317 01 00   43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 
Предоставление 
транспортных услуг 
населению 
(гор.электротранспорт) 923 04 08 317 01 00 013 43 541,0 43 631,0 43 631,0 100,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным 
организациям 923 04 08 317 01 00 006 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство  923 04 09     106 672,0 159 846,2 143 169,2 89,6 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 923 04 09 102 00 00   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственнй 
собственности субъектов 
Российской Федерации 
(объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 923 04 09 102 01 00   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципаальных образований 923 04 09 102 01 02   24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Бюджетные инвестиции 923 04 09 102 01 02 003 24 700,0 40 673,8 33 294,2 81,9 
Дорожное хозяйство 923 04 09 315 00 00   80 972,0 118 172,4 109 875,0 93,0 
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 923 04 09 315 01 00   80 972,0 118 172,4 109 144,9 92,4 
Безвозмездные перечисления 923 04 09 315 01 00 006 0,0 16 098,9 15 998,9 99,4 



24 
 

государственным 
муниципальным 
организациям 
Строительство и 
модернизация автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 923 04 09 315 01 00 365 80 972,0 102 073,5 93 146,0 91,3 
Целевые программы 
муниципальных образований 923 04 09 795 00 00   1 000,0 1 000,0 730,1 73,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 04 09 795 00 00 500 1 000,0 1 000,0 730,1 73,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 923 04 12     800,0 800,0 64,0 8,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 923 04 12 338 00 00   500,0 500,0 0,0 0,0 
Разработка планов террит. 
планирования муницип-ого 
образования МО (схемы 
террит. планир. муниц-х 
районов, генпланы 
поселений) 923 04 12 338 01 00   500,0 500,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 04 12 338 01 00 500 500,0 500,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 923 04 12 795 00 00   300,0 300,0 64,0 21,3 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 04 12 795 00 00 500 300,0 300,0 64,0 21,3 
                    
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 923 05       125 914,0 158 214,6 135 082,2 85,38 
Жилищное хозяйство 923 05 01     14 923,0 12 514,2 9 494,6 75,9 
Поддержка жилищного 
хозяйства 923 05 01 350 00 00   14 923,0 12 514,2 9 494,6 75,9 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  923 05 01 350 03 00   14 923,0 12 427,3 9 494,6 76,4 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 01 350 03 00 500 14 923,0 12 427,3 9 494,6 76,4 
Повышение энергетической 
эффективности в ЖКХ МО 923 05 01 522 21 01   0,0 86,9 0,0   
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 01 522 21 01 500 0,0 86,9 0,0   
Коммунальное хозяйство 923 05 02     6 979,1 10 479,1 10 165,7 97,0 
Поддержка коммунального 
хозяйства 923 05 02 351 05 00   0,0 3 500,0 3 186,6   
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным 
организациям 923 05 02 351 05 00 006 0,0 3 500,0 3 186,6   
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам 923 05 02 521 06 00   6 979,1 6 979,1 6 979,1 100,0 



25 
 

поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с 
заключенными соглашениями 
Иные межбюджетнык 
трансферты 923 05 02 521 06 00 017 6 979,1 6 979,1 6 979,1 100,0 
Благоустройство 923 05 03     104 011,9 134 911,3 115 421,9 85,6 
Благоустройство 923 05 03 600 00 00   104 011,9 134 911,3 115 421,9 85,6 
Уличное освещение 923 05 03 600 01 00   31 200,0 31 176,5 27 317,7 87,6 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 01 00 500 31 200,0 31 176,5 27 317,7 87,6 
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах  городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 923 05 03 600 02 00   10 500,0 12 792,4 12 504,1 97,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 02 00 500 10 500,0 12 792,4 12 504,1 97,7 
Озеленение 923 05 03 600 03 00   28 367,9 30 910,8 27 847,1 90,1 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 03 00 500 28 367,9 30 910,8 27 847,1 90,1 
Организация и содержание 
мест захоронения 923 05 03 600 04 00   5 109,0 1 955,7 149,7 7,7 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 04 00 500 5 109,0 1 955,7 149,7 7,7 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских и 
сельских поселений 923 05 03 600 05 00   28 835,0 58 075,9 47 603,3 82,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным 
организациям 923 05 03 600 05 00 006 0,0 4 000,0 4 000,0 100,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 05 03 600 05 00 500 28 835,0 54 075,9 43 603,3 80,6 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 923 05 05     0,0 310,0 0,0 0,0 
Премирование победителей и 
призеров предварительног 
этапа Всероссийского 
конкурса на звание"Самое 
благоустроенное городское 
поселение России" 923 05 05 600 01 09   0,0 310,0 0,0 0,0 
субсидии юридическим 
лицам и физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 923 05 05 600 01 09 810 0,0 310,0 0,0 0,0 

                    
Образование 923 07       2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,78 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 07 07     2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
Организационно-
воспитательная работа с 923 07 07 431 00 00   2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 



26 
 

моллодежью 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 923 07 07 431 01 00   2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 07 07 431 01 00 500 2 021,0 2 380,0 2 374,7 99,8 
                    
Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации 923 08       13 597,0 17 530,4 16 518,3 94,23 
Культура  923 08 01     13 597,0 17 530,4 16 518,3 94,2 
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры 
и средств массовой 
информации 923 08 01 450 85 00   4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 923 08 01 450 85 00   4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Безвозмездные перечисления 
государственным 
муниципальным 
организациям 923 08 01 450 85 00 006 4 000,0 7 742,4 7 742,3 100,0 
Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 923 08 01 450 85 00   9 597,0 9 788,0 8 776,0 89,7 
Прочие расходы 923 08 01 450 85 00 013 9 597,0 9 788,0 8 776,0 89,7 
                    
Социальная политика 923 10       7 015,0 11 005,0 8 701,0 79,06 
Доплата к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 923 10 01     0,0 450,0 107,6   
Социальные выплаты 923 10 01 491 01 00 005 0,0 450,0 107,6   
Социальное обеспечение 
населения 923 10 03     570,0 570,0 455,8 80,0 
Социальная помощь 923 10 03 505 00 00   570,0 570,0 455,8 80,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 923 10 03 505 33 00   570,0 570,0 455,8 80,0 
Прочие расходы 923 10 03 505 33 00 013 570,0 570,0 455,8 80,0 
Оказание других видов 
социальной помощи 923 10 03 505 86 00   6 445,0 9 985,0 8 137,6 81,5 
Социальные выплаты 923 10 03 505 86 00 005 6 445,0 9 985,0 8 137,6 81,5 
                    
Физическая культура и 
спорт 923 11       42 431,3 43 473,1 37 822,1 87,00 
Физическая культура  923 11 01     31 530,2 32 240,1 28 366,2 88,0 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства собственности 
муниципаальных образований 923 11 01 102 01 02   0,0 941,8 818,7   
Бюджетные инвестиции 923 11 01 102 01 02 003 0,0 941,8 818,7   
Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды) 923 11 01 482 00 00   31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 923 11 01 482 99 00   31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 923 11 01 482 99 00 001 31 530,2 31 298,3 27 547,5 88,0 
Массовый спорт 923 11 02     10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 923 11 02 512 00 00   10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 



27 
 

спортивные мероприятия 
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 923 11 02 512 97 00   10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 923 11 02 512 97 00 500 10 901,1 11 233,0 9 455,9 84,2 

                    
ВСЕГО           432 735,6 574 394,4 493 028,6 85,83 
          
 
Глава городского поселения Видное                                                                                         С.Н. Троицкий 

 
 
 
 


